
Nahrazení dokladu čestným prohlášením 

Je nutné, aby uchazeč dané skutečnosti naformuloval sám, lze použít obecný vzor. V případě 

chybějícího vysvědčení, diplomu nebo dodatku k diplomu uchazeč v čestném prohlášení uvede 

informace, které by jinak prokazoval tímto dokladem, resp. byly by v tomto dokladu uvedeny. 

 

Nahrazuje-li uchazeč vysvědčení o SŠ vzdělání, uvede v čestném prohlášení: název absolvované 

střední školy (vhodné uvést rovněž ukrajinsky tiskací ukrajinskou azbukou – pro snadné dohledání), 

sídlo absolvované střední školy, název daného dokladu o středoškolském vzdělání, stupeň daného 

vzdělání, název absolvovaného studijního programu/oboru, datum nebo alespoň rok vydání daného 

dokladu, příp. jakékoli další informace, které je uchazeč k popisu daného dokladu schopen 

poskytnout. 

 

Nahrazuje-li uchazeč diplom, uvede v čestném prohlášení: název absolvované vysoké školy (vhodné 

uvést rovněž ukrajinsky tiskací ukrajinskou azbukou), sídlo absolvované vysoké školy, název či typ 

vysokoškolského diplomu (tj. bakalářský, specialisty, magisterský, kandidáta věd, doktorský, případně 

jiný), název absolvovaného studijního programu/oboru, datum nebo alespoň rok vydání diplomu, 

příp. jakékoli další informace, které je uchazeč k popisu daného dokladu schopen poskytnout. 

 

Nahrazuje-li uchazeč dodatek k diplomu, uvede v čestném prohlášení: název absolvované vysoké 

školy, sídlo absolvované vysoké školy, místo studia, úroveň nebo typ dosaženého vzdělání (tj. 

bakalářské, magisterské, specialisty, doktorské, případně jiný), název absolvovaného studijního 

programu/oboru, dobu studia, výčet předmětů či informace o absolvovaných předmětech, příp. 

informace ohledně praxe, státních závěrečných zkouškách nebo závěrečné práci, příp. jakékoli další 

informace, které je uchazeč o absolvovaném vzdělání schopen poskytnout. 

 

Čestné prohlášení může uchazeč napsat v libovolném jazyce. Nicméně pokud bude v jiném než v 

českém nebo anglickém jazyce, bude třeba, aby uchazeč doložil rovněž jeho úřední překlad. Čestné 

prohlášení musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a adresu trvalého bydliště uchazeče, 

dále uchazečem prohlašované skutečnosti, jeho vlastnoruční podpis a datum. 

https://is.muni.cz/do/sci/web/so/materialy-pro-uchazece/forms/Cestne_prohlaseni.pdf

